PORTARIA nº 747 de 10/09/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

534 de 09/07/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação parcial dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 030/2019, conforme distribuição de

vagas apresentada no seguinte subitem do item 2 deste edital:

MAFRA - Maternidade Dona Catarina Kuss – MDCK

Função: ENFERMEIRO – Especialista em Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CLEIDE ESTELA
DOS SANTOS
ALFING

30/08/1975 5,5

2º
ELEN PONTALTI
WARMLING

02/10/1982 5,5

3º MARIANA CESA 12/12/1984 5,5

4º

DÉBORA
APARECIDA

MULLER
WANTOVSKY

19/02/1994 3,0

5º

KELLYN

CATHERINE
ALVES
CARDOSO

13/09/1990 2,5

6º
LUCIANA
BORGES DOS S

ANTOS

14/09/1972 2,0

Função: MÉDICO - especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

ARNALDO

PAULINO
DANTAS NETO

14/01/1985 3,5

Função: MÉDICO - especialista em Ginecologia e Obstetrícia

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: MÉDICO - especialista em Neonatologia

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: MÉDICO – especialista em Pediatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
EDUARDO
ADRATT

08/06/1975 6,0

Função: MÉDICO – Com pós-graduação em Auditoria

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: MÉDICO – Clínico Geral para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

JULIANA

MALLUTA
CALDAS

11/06/1982 2,0

2º

RAFAEL

MARQUES DA
SILVA

20/12/1986 1,0

3º JÉSSICA WÖEHL 24/06/1991 1,0

4º
FELIPE JOSÉ DA
SILVA PINTO

28/10/1987 0,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL

Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no Diário Oficial
do Estado de Santa Catarina do dia 11/09/2019, e que a partir desta data, estará aberto o

prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital 030/2019, ou seja, até
13/09/2019.

Florianópolis, 10 de setembro de 2019.